
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης δέκα 
(10) τεχνικών υπαλλήλων μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. που 
υπηρετούν στο Υπουργείο Υγείας.

2 Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσω-
πικού έτους 2019.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρε-
θύμνου.

5 Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχων Δημοτικών 
ενοτήτων Δήμου Σουλίου και πρακτικογράφου 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου για το 
έτος 2019.

6 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-
ΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

7 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1α/οικ. 100680 (1)
  Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης δέκα 

(10) τεχνικών υπαλλήλων μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. 

που υπηρετούν στο Υπουργείο Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

.... και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/
6-12-2015).

β) Του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων .... και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 29/Α’/
19-3-2015).

γ) Του π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017) «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Υγείας».

δ) Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους 40 000.00 ευρώ περίπου, η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 2019 
και ειδικότερα από τους λογαριασμούς 2120201001 και 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1015-201-0000000.

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ 99885/20.12.2018 βε-
βαίωση της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δέκα (10) 
τεχνικών υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), από 
01-01-2019 έως 31-12-2019 έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 
στον καθένα για απογευματινή εργασία. 

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή-
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
κατά τις ώρες 15:00 έως 22.00 (μέχρι και 20 ώρες το μήνα) 
για την κάλυψη εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών όπως 
βλάβες στις κτιριακές και ηλεκτρομηχανολογικές εγκα-
ταστάσεις, συντηρήσεις που δε δύναται να πραγματο-
ποιηθούν εντός του πρωινού ωραρίου και άλλα.

Ειδικότερα, οι δέκα (10) τεχνικοί, μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ., 
για το έτος 2019, συνολικά θα εργασθούν:

α) Δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες υπερωριακά, 
μετά το πέρας του ωραρίου εργασίας τους για τις ώρες 
από 15:00 έως και 22:00, οι οποίες αναλύονται ως εξής:

10 τεχνικοί x 20 ώρες το μήνα έκαστος = 200 ώρες 
ανά μήνα

12 μήνες x 200 ώρες ανά μήνα = 2.400 ώρες ετησίως.
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Τεχνικής Υπο-
στήριξης Κεντρικής Υπηρεσίας, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6169

72725



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72726 Τεύχος Β’ 6169/31.12.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ι

    Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.98934 (2)
Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προ-

σωπικού έτους 2019.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄)
ii. του ν. 3754/2009 (ΦΕΚ 43/Α΄)
iii. του άρθρου 4 του ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄)
iv. του άρθρου 34 του ν. 3896/2010 (ΦΕΚ 207/Α΄)
v. των άρθρων 55 και 62 του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄)
vi. του άρθρου 43 του ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α΄)
vii. του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150/Α΄)
viii. του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228/Α΄)
ix. του άρθρου 6 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄)
x. του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄)
xi. του άρθρου 43 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/Α΄)
xii. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄)
xiii. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄)
xiv. του άρθρου 33 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄)
xv. του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/Α΄)
xvi. του άρθρου 140 του ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/Α΄)
xvii. των άρθρων 1-6 του ν. 4498/2017 (ΦΕΚ 172/Α΄) 
xviii. του π.δ. 131/1987 (ΦΕΚ 73/Α΄)
xix. του π.δ. 187/2009 (ΦΕΚ 217/Α΄)

xx. του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄)
xxi. του π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α΄).
2. Την αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄).

3. Την αριθμ. Β3β/Γ.Π. οικ.99570/20-12-2018 υπουργι-
κή απόφαση «Κατανομή των πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων οικονομικού έτους 2019 
στους επιμέρους Λογαριασμούς Εξόδων του Υπουργείου 
Υγείας» (ΑΔΑ: 7ΧΒΓ465ΦΥΟ-ΣΨΟ).

4. Την αριθμ. Β1α/οικ.101205/28-12-2018 ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ εισήγηση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

5. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, των μονά-
δων Π.Φ.Υ. και του Ε.Κ.Α.Β.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ποσού 259.100.000,00 € σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2019, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημεριών από 1-1-2019 
μέχρι 31-12-2019 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο-
ντιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων:

- Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
- Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
- Πανεπιστημιακών Ιατρών
- Μονίμων ιατρών του Δημοσίου
- Αγροτικών ιατρών
- Επικουρικών ιατρών
- ΠΕ Ιατρών.
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο-

ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και 
σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρί-
νεται από την Διοίκηση του Νοσηλευτικού Ιδρύματος 
και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό 
αυτό πιστώσεων.

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2019
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 1ης ΥΠΕ 6.262 58.440.000,00
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 2ης ΥΠΕ 3.666 37.663.876,85
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 3ης ΥΠΕ 2.042 22.212.650,35
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 4ης ΥΠΕ 3.106 29.039.000,00
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 5ης ΥΠΕ 1.910 20.154.766,64
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ 3.386 37.226.400,00
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 7ης ΥΠΕ 1.624 16.000.000,00
Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 185 1.800.000,00
ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 65 370.000,00
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 115 549.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 22.361 223.455.693,84

Β) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημέριων από 1/1/2019 μέχρι 31/12/2019 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο-
ντιάτρων των μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας:

- Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
- Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
- Μονίμων ιατρών του Δημοσίου
- Αγροτικών ιατρών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72727Τεύχος Β’ 6169/31.12.2018

- Επικουρικών ιατρών
- ΠΕ Ιατρών.
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και σύμφωνα 

με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρίνεται από την Διοίκηση της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας και 
μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων.
ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2019
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 1ης ΥΠΕ 245 1.870.000,00
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 2ης ΥΠΕ 406 4.420.000,00
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 3ης ΥΠΕ 370 3.550.000,00
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 4ης ΥΠΕ 800 7.054.306,16
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 5ης ΥΠΕ 500 4.700.000,00
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 6ης ΥΠΕ 800 8.900.000,00
ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΦΥ 7ης ΥΠΕ 330 2.500.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΦΥ 3.451 32.994.306,16

Γ) Εγκρίνουμε την κατανομή εφημέριων από 1/1/2019 μέχρι 31/12/2019 στις εξής κατηγορίες ιατρών του Ε.Κ.Α.Β.:
- Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
- Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
- Επικουρικών ιατρών.
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα 

εγκρίνεται από την Διοίκηση του Ε.Κ.Α.Β. και μέχρι τα όρια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων, λόγω 
των ιδιαιτεροτήτων του έργου του και των επειγουσών συνθηκών στις οποίες καλείται να επιχειρήσει.
ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2019
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΚΑΒ 140 2.650.000,00

Δ) Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 259.100.000,00 € για το οικονομικό 
έτος 2019 και βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα στον 1015.201 
Λογ. 2310203001 κατά 223.455.693,84 €, στον 1015.201 Λογ. 2310303001 κατά 32.994.306,16 €, στον 1015.201 Λογ. 
2310801005 κατά 2.650.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. Κ./159/οικ.49848 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως 
ισχύουν και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενη-
μέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυ-

ξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων» και το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτε-
ραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το αριθμ. πρωτ. 179973/Ε1/25-10-2018 αίτημα του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./330/42004/
14-12-2018 εγκριτική απόφαση.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων του Γιαννακούλια Παναγιώτη του Βα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72728 Τεύχος Β’ 6169/31.12.2018

σιλείου σε θέση Εκπαιδευτικού, στη Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2018

Η Υπουργός 
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 16368 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Ρεθύμνου.

   Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 
94/Α΄/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/
Α΄/2015), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Τα αριθ. 4507/19-11-2018, 4505/19-11-2018 και 
4504/19-11-2018 έγγραφα του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ρεθύμνου, αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

7. Τις αριθ. 4502/19-11-2018 και 4503/19-11-2018 βε-
βαιώσεις του Διοικητικού - Οικονομικού Τμήματος του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου, με τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης 
οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα στους Κ.Α.Ε. 
00-6421 και 10-6422 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
αιρετών και των υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού 
ποσού 10.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ρεθύμνου, ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2 ΜΕΛΗ Δ.Σ. (2) 20

 

Α/Α ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

2 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

3 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 40

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Δεκεμβρίου 2018 

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72729Τεύχος Β’ 6169/31.12.2018

    Αριθμ. απόφ. 1530/12213 (5)
Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχων Δημοτικών 

ενοτήτων Δήμου Σουλίου και πρακτικογράφου 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου για το 

έτος 2019. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α’ ), οι οποίες ισχύουν από 1/1/2016, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ανωτέρω νόμου.

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου β΄ του 
ν. 4354/2015».

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Σουλίου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την ορθή λειτουργία του ληξιαρχείου των τριών δημοτι-
κών ενοτήτων και του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σουλίου κατά το έτος 2019, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010.

8. Τις αριθμ. 585/9931 και 87885/18130 αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου, (Φ.Ε.Κ. 858/16-5-2011/τ.Β΄ και Φ.Ε.Κ. 68/
16-1-2015/τ.Β΄).

9. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει σε 5.500,00 ευρώ και θα αντιμετω-
πισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ: 10-6012, 10-6051.002, 
10-6051.003 και 10-6052.001 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου του οικονομικού έτους 2019, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τρεις (3) ληξιάρχους και τον 
πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σουλίου, απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για το έτος 2019.

Συγκεκριμένα:
1. Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δημο-

τικής Ενότητας Παραμυθιάς, Παπαδοπούλου Αρτεμισίας 
του Μιχαήλ στις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμή-
νων μέσα στο έτος.

2. Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Σουλίου, Σπύρου Όλγας του Γεωργίου 
στις εξήντα (60) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Αχέροντα, Πάντη Σταυρούλας του 
Χρήστου, στις ενενήντα (90) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

4. Υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογρά-
φου του Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου, Μπαλάσκα 
Φρειδερίκης του Χρήστου για το έτος 2018, έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες, ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότη-
τα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο 
έτος.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παραμυθιά, 7 Δεκεμβρίου 2018

Η Δήμαρχος 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΡΑΪΜΗ - ΜΠΟΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 14654 (6)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-

ΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 2975/6/7-12-2018)

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 όπως τρο-

ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016,

β) τη με αριθμό 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

γ) το έγγραφο με αριθμό 10382/4-12-2018 του Τμήμα-
τος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική 
εισήγηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το συνημμένο 
έγγραφο με αριθμό 1550/29-11-2018 του Τμήματος 
Νομικής και

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασί-
ζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Νομικής της Νομικής Σχολής 
του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις 
του Ιδρύματος προκειμένου να πραγματοποιηθεί η 
ένταξη, της Ελένης Γιαννίτσιου του Νικολάου, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας αυτής, 
λόγω απόκτησης συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72730 Τεύχος Β’ 6169/31.12.2018

Αριθμ. 3911/17.12.2018 (7)
    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-

γευματινής καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-

ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 

Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.)

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16‐12‐2015).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ΄ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16‐12‐ 2015).
3. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6‐5‐2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ‐

οΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 

του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 της Ε.Ο.ΠΕ. 
ποσού: 35.000 €.

5. Την σχετική πρόβλεψη στο άρθρο 23 παρ. 4, 
του Κανονισμού Οργάνωσης Υπηρεσιών της Ελλη-
νικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης (ΦΕΚ 536/τ.Β’/
11.4.2000).

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.ΠΕ. υπάρχει ανάγκη ερ-
γασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες 
του έτους, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύ-
νης της ΕΟ.ΠΕ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδας και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει 
ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων 
της Ε.Ο.ΠΕ. για τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής της Ε.Ο.ΠΕ. 
εκτός ωραρίου.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΟΠΕ εγκρίνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού της Ε.Ο.ΠΕ., και 
συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, 
απογευματινή καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
2019 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 2ο 

ΕΞΑΜΗΝΟ 2019 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2019 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2019 

(ΩΡΕΣ)

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΤΙΜΗΜΑΤΩΝ 5 600 600 480 480

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ.Ε. 4 480 480 384 384

ΣΥΝΟΛΟ 1080 1080 864 864

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.ΠΕ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Διευθυντή ή τον Αναπληρωτή Διευθυντή της Ε.Ο.ΠΕ. και τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.ΠΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72732 Τεύχος Β’ 6169/31.12.2018

*02061693112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-01-25T18:34:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




